
مهران مهام: تولید سریال در 
تلویزیون تقریبا متوقف است

کریم بابایی - تهیه کننده سریال »بی همگان« 
ضمن ارائه توضیحاتی درباره پرداختن به بحث 
خصوصی سازی در این سریال، تأکید کرد: روند 

تولید سریال ها در تلویزیون فعلًا خوابیده است.
این  که  »بی همگان«  تهیه کننده  مهام  مهران 
ــی رود، در  شب ها روی آنتن شبکه سه سیما م
ــاره تولید این سریال  گفت وگو با خراسان درب
آقایان  توسط  کــه  »بی همگان«  ــرح  »ط گفت: 
کاظمی پور و جلالی به من ارائه شد، مربوط به 
حدود پنج سال پیش است و اگر اشتباه نکنم، 
سه رئیس سازمان و سه،چهار مدیر گروه فیلم 
ــای مهدی  ــان آق و سریال به خــود دیــد تا در زم
آذرپندار تصویب شد و به مرحله تولید رسید.« 
او ادامه داد: »این سریال هر بار با تغییر مدیران 

متوقف می شد و مجدد به راه می افتاد.« 
مهران مهام بیان کرد: »بخشی از قصه سریال 
درام عاشقانه ای بین یک دختر و پسر است و 
بخشی دیگر به خصوصی سازی می پردازد. من 
وقتی اعتصابات هفت تپه و هپکوی اراک و بعد از 
آن یک پرونده دیگر را دیدم، درباره واگذاری های 
غلط به بخش خصوصی دغدغه پیدا کردم.« او 
افزود: »این موضوع در فیلم نامه اولیه که آقای 
کاظمی پور و جلالی به من دادند، نبود و من به 
نویسنده ها گفتم که در این قصه بگنجانیم، چون 
دغدغه خودم بود تا به صورت تصویری ببینیم 
که واگذاری های غلط چه آسیبی می زند.« مهام 
تأکید کرد: »در انتخاب لوکیشن »بی همگان« در 
جاده مخصوص، می دیدم که نصف کارخانه ها 
خــوابــیــده و بسته بـــود. داخـــل هــم کــه رفتیم، 
دیدیم هیچی نیست. البته به این ها در سریال 

نپرداختیم، اما جای تأسف است.«
تهیه کننده مجموعه »بی همگان« درباره سریال 
بعدی خود گفت: »فعلا هیچ کاری نداریم، چون 
مراحل تصویب پروژه ها به پیچ خورده. چیزی که 
من می بینم، این است که تولید، لنگ و تقریباً 
متوقف است. فقط چند سریال برای آنتن مثلا 

ماه رمضان یا نوروز کار می کنند.«
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رضا رشیدپور به زودی با فصل 
ســـوم مسابقه »ســیــم آخـــر« به 
تلویزیون بازمی گردد. این مسابقه 
اطلاعات عمومی اولین بار سال 
99 روی آنتن شبکه سه رفت و 

فصل دوم آن اواخر اسفند 1400 به پایان رسید.

ــول صدرعاملی قصد دارد  رس
فیلم جدید خود را با نام »جنگل 
پرتقال« تولید کند. او به عنوان 
به  ــروژه  ــ پ ایـــن  در  تهیه کننده 
کارگردانی آرمان خوانساریان 

حضور دارد و در انتظار صدور مجوز ساخت آن است.

ــا ادامـــه سریال  ژیــلا شــاهــی ب
ــر جمشید  ــر« اثـ ــی »پــوســت ش
محمودی به نمایش خانگی آمد. 
قسمت دوم این مجموعه 6 مهر 
به دلیل مشکلات فنی منتشر 

نشد و با یک هفته تاخیر 13 مهر به پخش رسید.

چهره ها و خبر ها

بهمن فرمان آرا پنج شنبه 14 مهر 
با عزت ا... ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی ملاقات کرد. ضرغامی با 
انتشار تصویری از این دیدار نوشت 

که بر اساس منافع ملی، اشتراکات زیادی دارند.

20:30 عذرخواهی کرد

به گزارش ایسنا، دوشنبه شب گذشته و در جریان 
پوشش اتفاقات اخیر کشور، رسانه ملی در یک 
حرکت نامتعارف، تصویر یک زن ایرانی با بالاتنه 
برهنه را نشان داد. در روز های اخیر یکی از معترضان 
در کشور هلند برای اعتراض به صورت برهنه در میان 
معترضان حاضر شد و شروع به سخنرانی کرد و بخش 
خبری ۲0:30 تصمیم گرفت تصاویر این زن برهنه را 
با افکت های حداقلی نشان دهد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، یک شب بعد این بخش خبری 
بابت این تصاویر عذرخواهی کرد. 1۲ مهرماه مجری 
۲0:30 بابت این که »بدن برهنه اغتشاشگران« 

شطرنجی نشده بود، عذرخواهی کرد.
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خبر

گفت وگو

ــت، مهمانی  ــذش ــه گ پــنــج شنبه هــفــتــه ای ک
ایــرج طهماسب و عروسک هایش در نمایش 
خانگی، به پایان رسید و عوامل این مجموعه 
با مخاطبان خداحافظی کردند. »مهمونی« 
ــا با  ــزی«، ام ــرم بــا ســاخــتــاری مشابه »کـــلاه ق
حضور شخصیت های جدید ساخته شد و ایرج 
طهماسب با این مجموعه برای نخستین بار به 
نمایش خانگی کوچ کرد. استفاده از ایده های 
از شخصیت های  و متنوع، مراقبت  خلاقانه 
محبوب برنامه برای جلوگیری از تکراری شدن 
آن ها و همچنین دعوت از چهره های مشهور 
باعث شد این برنامه طی 30 قسمت بتواند 
کیفیت اولیه خود را حفظ کند. »مهمونی« در 
پایان رسید که مخاطبان چشم  به  شرایطی 

انتظار تولید فصل جدید آن هستند.

جدایی از حمید جبلی	 
ایــرج طهماسب در مجموعه »کــلاه قرمزی«، 
همکاری موفقی را با رفیق و همکار چندین و 
چند ساله اش حمید جبلی تجربه کرده بود، به 
این ترتیب نام این دو هنرمند در کنار یکدیگر به 
عنوان خالقان »کلاه قرمزی« در ذهن مخاطبان 
ماندگار شده بود، اما این همکاری در »مهمونی« 
اتفاق نیفتاد و حمید جبلی به عنوان نویسنده 
یا صداپیشه در این مجموعه حضور نداشت. 
غیبت سوال برانگیز حمید جبلی شایعه اختلاف 
احتمالی آن ها را بر سر زبان ها انداخت، اما از 

سوی عوامل نزدیک به برنامه، تکذیب شد.

خلاقیت در میزبانی	 
یکی از مهم ترین برگ های برنده »مهمونی« 
ــود. ایـــن نــــوآوری از مــوضــوعــات  خــلاقــیــت بـ
گرفته  گفت وگوها  و  برنامه  در  شــده  مطرح 
در  عروسک ها،  ظاهر  و  شخصیت پردازی  تا 
همه اجـــزای برنامه بــه چشم مــی آیــد. چهره 
شخصیت های عروسکی »مهمونی« یا رفتارهای 
آنــان، شبیه هیچ شخصیت عروسکی دیگری 

نیست و همه آن ها هویت مستقلی پیدا کرده 
اند. به عنوان مثال جدا افتادن روح یک فرد از 
جسم او به دلیل بی توجهی به خودش یا ارتباط 
مستقیم نیش پشه با تزریق ویژگی های افراد 
ــوارد جذابی هستند که  به خــون ایــن پشه، م
در جزئیات شخصیت عروسک ها، برای آنان 
طراحی شده بود. بازی با قدرت تمرکز و حافظه 
آن ها  توانایی  کشیدن  چالش  به  و  مهمانان 
در بروز احساسات نیز رنگ و بوی متفاوتی به 
گفت وگوی ایرج طهماسب با چهره ها بخشیده 

بود.

استفاده به اندازه از عروسک های محبوب	 
در میان شخصیت های عروسکی »مهمونی«، 
دو شخصیت »بچه« با صداپیشگی هوتن شکیبا 
و »پشه« با صــدای کاظم سیاحی، جذاب تر و 
بامزه تر بودند، در نتیجه طرفداران بیشتری 
هم پیدا کردند. طبیعتا حضور دایمی آن ها در 
همه قسمت ها باعث می شد این شخصیت ها 
جذابیت اولیه خود را از دست بدهند و خطر 
تکرار آن هــا را تهدید می کرد، اما سازندگان 
»مهمونی« با استفاده به اندازه و به موقع از این 
شخصیت ها موفق شدند آن ها را از یکنواختی 
نجات بدهند و مخاطبان را نسبت به حضورشان 
در برنامه مشتاق نگه دارند. مدت زمان حضور 

»بچه« و »پشه« در همه برنامه ها یکسان نبود و 
این شخصیت ها با تمام مهمانان وارد گفت وگو 

و چالش نمی شدند.

رونمایی از »روح«	 
یکی دیگر از ترفندهای هوشمندانه »مهمونی« 
برای ایجاد تنوع، رونمایی از شخصیت »روح« در 
قسمت 11 بود. در حالی که همه شخصیت های 
عروسکی »مهمونی« معرفی شده بودند، ناگهان 
ــژه، در  شخصیت »روح« به عنوان مهمان وی
قسمت یازدهم ظاهر شد و مخاطبان را غافلگیر 
کرد. لحن خاص و صدای بامزه بهادر مالکی، 
سبک عروسک گردانی این شخصیت که حالت 
سیال و معلق بــودن او را باورپذیر می کرد و 
کلمات منحصر به فردی که ویژه این شخصیت 
طراحی شده بود، همه و همه باعث شد »روح« 

نیز دوست داشتنی باشد.

دعوت از ستاره ها	 
هرچند شخصیت های عروسکی »مهمونی« و 
چالش های آن ها با ایرج طهماسب، به اندازه 
کافی در دیــده شدن برنامه و استقبال از آن 
تاثیرگذار بود، اما دعوت از ستاره ها و چهره های 
مشهور نیز در جذابیت بیشتر برنامه بی تاثیر 
نبود. بعضی از چهره ها مانند محسن کیایی، 

ویشکا آسایش، هومن سیدی، بهرام افشاری، 
ریما رامین فر و بهرام شاه محمدلو تعامل جالبی 
با شخصیت ها داشتند، بنابراین حضورشان به 
شیرینی »مهمونی« کمک کرد. این چهره ها 
و افــرادی مانند سارا بهرامی، علی شادمان، 
پریناز ایزدیار و اشکان خطیبی در برنامه های 
تلویزیونی دیده نمی شوند، بنابراین دعوت از 
آن ها در »مهمونی«، توجهات را به این برنامه 

جلب می کرد.

کوچک و بزرگ مخاطب »مهمونی«	 
همان طور که مخاطب بــزرگ سال و کودک 
و نوجوان هر دو در کنار یکدیگر می توانستند 
پای تماشای »کلاه قرمزی« بنشینند، مجموعه 
گسترده ای  مخاطبان  ــره  دای نیز  »مهمونی« 
داشـــت. شاید هضم بعضی از مــوضــوعــات و 
پیام های این برنامه برای کودکان سخت باشد، 
امــا »مهمونی« حرف های بسیاری بــرای هر 
ــت. ایرج  دو گــروه نوجوان و بــزرگ ســال داش
طهماسب پس از »کــلاه قرمزی« بار دیگر در 
»مهمونی« نیز موفق شد میزبان رده های سنی 
مختلف باشد و آن ها را سرگرم کند. کار سختی 

که معدود برنامه سازانی از پس آن برمی آیند.

حاشیه های »پشه« پُرسروصدا	 
پررنگ ترین حاشیه های »مهمونی« مربوط به 
شخصیت پرطرفدار این برنامه یعنی »پشه« بود. 
عده ای از مخاطبان تکیه کلام این شخصیت 
ــده بزنیم« را یــک شوخی دو پهلو و  یعنی »ب
نامناسب تعبیر و به استفاده از آن در برنامه ای 
مانند »مهمونی« انتقاد کردند. حاشیه دیگر 
این شخصیت، غیبت او در قسمت های ۲3 و 
۲4 برنامه بود. حضور نداشتن »پشه« در این 
و  ممیزی  اعمال  شائبه  شد  باعث  قسمت ها 
حذف این شخصیت به وجود بیاید، اما پس از 
توضیح ساترا درباره مشغولیت کاظم سیاحی 
از  مخاطبان  خیال  »پــشــه«،  موقتی  غیبت  و 
ــت شــد. هرچند سیاحی به  بازگشت او راح
صورت غیرمستقیم توضیح ساترا را رد کرد و 
توضیح دیگری درباره علت نبود کاراکترش در 

این قسمت ها نداد.

مائده کاشیان


